

FORMULARUL OFERTEI

Data: 01.04.2022

Către: : Inspectoratul General pentru Situații de Urgență, 2028, MOLDOVA, mun.Chișinău,
mun.Chișinău, str. Gh. Asachi, 69

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Chirica Victor reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „Energotel Grup ”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **lucrările de “ Reconstrucție a boxelor pentru autospecialele ale DSE Orhei din str. Eliberării, 172A, mun. Orhei** pentru suma fără TVA de **1 000 142,44** (un milion o sută patruzeci și doi lei patruzeci și patru bani), la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **200 028,49** (două sute mii douăzeci și opt lei șaiszeci și patruzeci și nouă bani) lei .
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 10 săptămîni .
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr. 8)
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01/04/2022

Chirica Victor, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.R.L. ”Energotel Grup ”

ANEXĂ LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _---_ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de: în conformitate cu ordinul MF 69 din 07-05-2021 sau reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 15 % (din prețul total ofertat)
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice .

Ofertant,

SRL Energotel Grup

Chirica Victor

Reconstructia boxelor pentru autospeciale a DSE Orhei din str. Eliberarii, 172A, mun. Orhei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 1 200 170,93 Lei

Intocmit in prețuri curente la data de 02.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	463,1262	64,84	30 029,103
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	247,9000	64,84	16 073,836
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,2000	64,84	4 422,089
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,0310	64,84	844,930
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,2800	64,84	3 065,635
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,3410	64,84	1 124,391
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	562,0900	64,84	36 445,916
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,2740	64,84	3 454,286
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	448,6750	64,84	29 092,087
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,2095	64,84	5 395,304
11.	7212030022700	Sudor	h-om	13,1700	64,84	853,943
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	402,4950	64,84	26 097,776
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	107,0400	64,84	6 940,474
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,5000	64,84	291,780
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,9500	64,84	4 989,438
16.	7422010060100	Timplar	h-om	24,0676	64,84	1 560,543
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1515	64,84	398,863
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	707,5570	64,84	45 877,994
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,6876	64,84	1 211,704
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,0272	64,84	2 789,884
		Total manopera				220 960,01

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	11,3434	200,00	2 268,680
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	35,8400	24,00	860,160
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	48,3840	500,00	24 192,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,3397	210,00	1 121,337
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0380	200,00	7,600
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,6480	200,00	8 129,600
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,8075	200,00	1 161,500
8.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	4,3200	25,00	108,000
9.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	64,8000	18,00	1 166,400
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,4098	10,00	24,098
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1948	6,00	7,169
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0192	7 300,00	140,160
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0192	7 300,00	140,160
14.	2010237318750	Distantieri	buc	25,6320	0,20	5,126
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,4960	100,00	249,600
16.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	21,6000	1 600,00	34 560,000

17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,9600	1 500,00	20 940,000
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,5000	1 650,00	12 375,000
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4455	23,50	10,469
20.	2320166200729	Parchetin	l	4,0980	10,00	40,980
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,3040	5,00	11,520
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	428,4000	10,20	4 369,680
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	13,00	1,950
24.	2413217300010	Cleme	buc	18,3600	15,00	275,400
25.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	204,0000	8,00	1 632,000
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1200	28,00	3,360
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,8198	22,00	634,036
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,5360	40,00	181,440
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,0958	20,00	201,916
30.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	6,4800	15,00	97,200
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,0980	30,00	122,940
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	161,2800	3,90	628,992
33.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,6600	2,80	38,248
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 291,800 0	2,00	20 583,600
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 690,2144	2,00	3 380,429
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 151,4752	2,00	4 302,951
37.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	43,2000	3,50	151,200
38.	266310210000111	Beton clasa..Bc20/B250	m3	33,4397	1 700,00	56 847,490
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,8880	33,00	326,304
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,3920	30,00	491,760
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	47,4360	6,00	284,616
42.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 642,2000	20,50	33 665,100
43.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	102,3278	24,00	2 455,867
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38,5560	73,00	2 814,588
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	51,9120	73,00	3 789,576
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	86,5920	18,00	1 558,656
47.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. 14 mm	kg	175,1520	18,00	3 152,736
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,0500	22,00	89,100
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9600	22,00	21,120
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7088	22,00	37,594
51.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	39,9000	2,50	99,750
52.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	405,0000	20,00	8 100,000
53.	28121063060001	Porti sectionate, glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	48,0000	3 120,00	149 760,000
54.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	70,2000	1 100,00	77 220,000
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4800	24,50	11,760
56.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,6898	29,00	20,004
57.	2873147300863	Agrafe	kg	5,7488	29,00	166,715
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0250	58,00	117,450
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,7600	8,00	46,080
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	471,3600	0,20	94,272
61.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,1800	23,00	211,140
62.	2874115837745	Suruburi	buc	494,4000	1,20	593,280
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,7600	0,20	1,152
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0960	0,20	0,020
65.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,1240	34,00	480,216
66.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,8880	44,00	435,072
67.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,3600	44,00	807,840
68.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,1800	34,00	312,120
69.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,1800	26,00	238,680
70.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,8880	45,00	444,960

71.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,2160	17,00	1 176,672
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5760	33,00	19,008
73.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,2016	250,00	50,400
Total materiale de constructii						490 066,02

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,9200	480,00	921,600
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,1856	230,00	502,688
3.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3808	44,00	16,755
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9975	96,00	191,760
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	136,0000	11,00	1 496,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,8380	28,00	303,464
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	63,6740	28,00	1 782,872
8.	2922140007000	Macara	h-ut	7,4880	240,00	1 797,120
9.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut.	0,8960	150,00	134,400
10.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	1,5232	13,00	19,802
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,2062	28,00	1 797,774
12.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,4256	440,00	187,264
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,5040	86,00	129,344
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,4328	34,00	286,715
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4935	48,00	23,688
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5572	25,00	38,930
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,4960	63,00	157,248
18.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	3,1987	58,00	185,525
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,5400	60,00	572,400
20.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9250	60,00	55,500
21.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	1,8592	18,00	33,466
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7500	95,00	71,250
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8749	315,00	275,593
Total utilaje de constructii						10 981,16

Cheltuieli directe	Lei	722 007,19
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	53 030,40
Transportarea materialelor	10,00 %	49 006,60
Total		824 044,19
Cheltuieli de regie	14,50 %	119 486,41
Total		943 530,60
Beneficiu de deviz	6,00 %	56 611,84
Total		1 000 142,44
TVA	20,00 %	200 028,49

Total deviz:

1 200 170,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstrucția boxelor pentru autospeciale Investitor
a DSE Orhei din str. Eliberării, 172A, mun.
Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul DSE Orhei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,245 ----- 46,685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,342
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	28,00	0,560
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,511 ----- 11,671
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,836
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			203,128 ----- 142,648
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,470
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	28,00	2,240
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	96,00	30,720
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	86,00	27,520
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,123 ----- 43,443
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	30,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	28,00	1,680
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,178 ----- 29,178
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,84	29,178
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			20,160 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	315,00	20,160
		1.2. Lucrari de constructii				
7	IzF11B	Strat termoizolant la acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%, gr. 100 mm	m3			1 256,232 ----- 104,392
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,6100	64,84	104,392
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 100,00	1 144,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	28,00	7,840
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,348 ----- 45,388
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	28,00	0,840

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,720
9	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri horizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			5,650 ----- 3,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,3000	8,00	2,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	28,00	0,008
10	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			172,818 ----- 51,872
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	64,84	48,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,00	112,140
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	29,00	0,913
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	29,00	7,613
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	28,00	0,280
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			103,905 ----- 44,091
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,913
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	20,50	49,508
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,20	6,426
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	11,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,680
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			164,470 ----- 19,452
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,452
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	73,00	78,950
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,00	24,514
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,00	6,798
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,00	3,502
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	44,00	9,064
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,560
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			161,222 ----- 22,694
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,694
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	73,00	78,183
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	44,00	22,440
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	26,00	6,630
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	23,00	5,865
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	34,00	8,670
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,00	8,670
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	28,00	0,420
		2. Pereti				
		2.1. Lucrari de demolare				
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			412,621 ----- 356,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,260
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	96,00	33,600
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	48,00	16,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	28,00	5,600
15	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			203,128 ----- 142,648

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,470
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	28,00	2,240
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	96,00	30,720
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	86,00	27,520
16	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,178 ----- 29,178
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,84	29,178
17	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			20,161 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	315,00	20,161
		2.2. Lucrari de constructii				
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			111,172 ----- 77,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	64,84	64,840
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,990
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,100
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,50	0,613
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,300
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
19	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,526 ----- 3,826
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	64,84	3,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,259
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. 14 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
20	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg			21,238 ----- 2,788
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,84	2,788
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
21	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 267,987 ----- 369,588
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	64,84	343,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,936
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,00	560,280
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	200,00	151,236
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	146,008
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	34,00	20,400
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	63,00	20,475
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) h=3.0 mcu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			822,459 ----- 252,228
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	64,84	211,378
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,849
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,90	11,700
	00000052	Nisip	m3	0,2110	200,00	42,200
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,880
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	58,00	3,451
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m	m2			111,172 ----- 77,808

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	64,84	64,840
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,990
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,100
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,50	0,613
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,300
	2010102903495	Sciinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,300
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
24	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,526 ----- 3,826
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	64,84	3,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,259
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. 14 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
25	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg			21,238 ----- 2,788
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,84	2,788
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
26	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 267,987 ----- 369,588
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	64,84	343,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,936
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,00	560,280
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	200,00	151,240
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	146,005
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	34,00	20,400
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	63,00	20,475
27	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m	m3			887,975 ----- 245,744
	7122050013400	Zidar	h-om	3,1700	64,84	205,543
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	64,84	40,201
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,90	11,700
	00000052	Nisip	m3	0,2110	200,00	42,200
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,880
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	240,00	72,000
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	58,00	3,451
28	CK18C	Montarea profilelor de montaj pentru aplicarea tencuielei (маяк)	m			20,933 ----- 16,858
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,858
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,625
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,050
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			89,664 ----- 77,808
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,00	6,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	28,00	0,056
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,300
30	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de	m2			118,474 ----- 106,338

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	64,84	86,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,452
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,00	6,580
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,200
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	28,00	0,056
31	CN02A	Zugraveli interioare la pereti si tavane, executate cu huma in culori de apa, in doua straturi, obisnuite	m2			14,848
						11,023
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	64,84	11,023
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	3,50	0,350
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	18,00	2,700
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	15,00	0,225
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	25,00	0,250
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,300
		3. Pardoseli				
		3.1. Lucrari de demolare				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			51,975
						50,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,288
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	28,00	1,400
		3.2. Lucrari de constructii				
33	CA03J	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) h=200mm	m3			2 160,500
						55,114
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	266310210000111	Beton clasa..Bc20/B250	m3	1,2000	1 700,00	2 080,801
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	34,00	4,760
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	230,00	18,400
34	RpAr3A	Taierea imbracamintilor din ciment-beton a rosturilor	m			15,002
						10,374
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	64,84	10,374
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0090	250,00	2,250
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0680	13,00	0,884
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	18,00	1,494
35	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos:	m			70,366
						16,858
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	64,84	16,858
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	24,00	38,400
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	440,00	8,360
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	44,00	0,748
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	m3 och.k	0,0400	150,00	6,000
36	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			86,130
						81,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	64,84	74,566
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	30,00	0,900
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,280
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	30,00	3,600
		4. Timplarii				
		4.1. Ferestre				
		4.1.1. Lucrari de demontare				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,233
						27,233

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,84	13,616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,616
		4.1.2. Lucrari de montare				
38	CK19A	Ferestre F2 vitraliu din aluminiu cu punte termica cu sticla la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			1 713,039 71,324
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	22,00	25,534
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	20,00	8,133
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	5,927
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,922
39	CK23A	Ferestre F3 vitraliu din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 177,301 60,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	64,84	55,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,836
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	2 115,152
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
40	CK23A	Ferestre F4 din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			62,150 60,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	64,84	55,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,836
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
		4.2. Porti sectionate				
		4.2.1. Lucrari de demontare				
41	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			4,485 3,890
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,84	1,945
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	28,00	0,022
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	13,00	0,013
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	28,00	0,084
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,475
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,233 27,233
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,84	13,616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,616
		4.2.2. Lucrari de montare				
43	CK13B	Porti sectionate U1 (4000x4000), glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2			3 314,916 175,716
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,320
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	64,84	115,415
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	64,84	40,201
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	64,84	7,781
	28121063060001	Porti sectionate, glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	1,0000	3 120,00	3 120,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	480,00	19,200
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U3, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			7 006,071 52,521
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,187
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 650,00	6 875,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	45,833

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	14,583
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	15,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	2,333
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U4, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			53,320 ----- 52,520
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,187
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U5, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			53,321 ----- 52,520
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,187
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
		4.2.3. Lucrari de consolidare				
47	CL18A	Confectii metalice diverse (tiava patrata 100x100x4 mm - 79.8 m)	kg			34,126 ----- 13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,290
48	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 192,968 ----- 641,916
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	64,84	641,916
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	40,00	448,000
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	5,9500	10,00	59,501
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	23,50	25,849
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	6,00	17,701

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia boxelor pentru autospeciale a DSE
Orhei din str. Eliberarii, 172A, mun. Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 1 200 170,93 Lei

Intocmit in prețuri curente la data de 02.04.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Acoperis						
1.1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	312,0000	47,245 46,685	14 740,378 14 565,658
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	312,0000	12,511 11,671	3 903,494 3 641,414
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,0000	203,128 142,648	406,256 285,296
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	525,0000	45,123 43,443	23 689,470 22 807,470
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	7,5000	29,178 29,178	218,835 218,835

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	7,5000	20,160 0,000	151,200 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				43 109,633 41 518,673
1.2. Lucrari de constructii						
7	IzF11B	Strat termoizolant la acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%, gr. 100 mm	m3	67,5000	1 256,232 104,392	84 795,687 7 046,487
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	675,0000	81,348 45,388	54 909,900 30 636,900
9	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	680,0000	5,650 3,242	3 842,272 2 204,560
10	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	21,9000	172,818 51,872	3 784,715 1 135,997
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	680,0000	103,905 44,091	70 655,196 29 982,016
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,0000	164,470 19,452	7 894,536 933,696

1	2	3	4	5	6	7
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,0000	161,222 22,694	5 803,992 816,984
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				231 686,298 72 756,640
		Total Acoperis Inclusiv salariu				274 795,931 114 275,313
2. Pereti						
2.1. Lucrari de demolare						
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,4100	412,621 356,621	581,795 502,835
15	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,7000	203,128 142,648	548,446 385,150
16	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,1700	29,178 29,178	180,028 180,028
17	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	6,1700	20,161 0,000	124,393 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 434,662 1 068,013
2.2. Lucrari de constructii						
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	9,6000	111,172 77,808	1 067,247 746,957
19	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	85,4400	22,526 3,826	1 924,586 326,858
20	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusive	kg	42,2400	21,238 2,788	897,097 117,769

1	2	3	4	5	6	7
21	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,7600	1 267,987 369,588	7 303,608 2 128,827
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) h=3.0 m cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	28,8000	822,459 252,228	23 686,808 7 264,155
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	9,6000	111,172 77,808	1 067,247 746,957
24	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii isolate	kg	85,4400	22,526 3,826	1 924,586 326,858
25	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusive	kg	42,2400	21,238 2,788	897,097 117,769
26	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 Bc 15/B 200)	m3	1,9200	1 267,987 369,588	2 434,536 709,609
27	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m	m3	24,9600	887,975 245,744	22 163,853 6 133,760
28	CK18C	Montarea profilelor de montaj pentru aplicarea tencuielei (маяк)	m	38,0000	20,933 16,858	795,469 640,619
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T	m2	288,0000	89,664 77,808	25 823,232 22 408,704

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
30	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	185,0000	118,474 106,338	21 917,616 19 672,456
31	CN02A	Zugraveli interioare la pereti si tavane, executate cu huma in culori de apa, in doua straturi, obisnuite	m2	432,0000	14,848 11,023	6 414,250 4 761,850
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				118 317,232 66 103,148
		Total Pereti Inclusiv salariu				119 751,894 67 171,161
3. Pardoseli						
3.1. Lucrari de demolare						
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	136,6000	51,975 50,575	7 099,812 6 908,572
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				7 099,812 6 908,572
3.2. Lucrari de constructii						
33	CA03J	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) h=200mm	m3	27,3200	2 160,500 55,114	59 024,865 1 505,714
34	RpAr3A	Taierea imbracamintilor din ciment-beton a rosturilor	m	22,4000	15,002 10,374	336,055 232,387
35	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos:	m	22,4000	70,366 16,858	1 576,207 377,628

1	2	3	4	5	6	7
36	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	136,6000	86,130 81,050	11 765,358 11 071,430
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				72 702,485 13 187,159
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				79 802,297 20 095,731
4. Timplarii						
4.1. Ferestre						
4.1.1. Lucrari de demontare						
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	35,5600	27,233 27,233	968,398 968,398
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				968,398 968,398
4.1.2. Lucrari de montare						
38	CK19A	Ferestre F2 vitraliu din aluminiu cu punte termica cu sticla la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusive	m2	21,6000	1 713,039 71,324	37 001,650 1 540,598
39	CK23A	Ferestre F3 vitraliu din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusive	m2	9,9000	2 177,301 60,950	21 555,281 603,401
40	CK23A	Ferestre F4 din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,0600	62,150 60,950	252,328 247,456
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				58 809,259 2 391,455
		Total Ferestre Inclusiv salariu				59 777,657 3 359,853
4.2. Porti sectionate						
4.2.1. Lucrari de demontare						
41	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	150,0000	4,485 3,890	672,720 583,560

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	32,0000	27,233 27,233	871,450 871,450
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 544,170 1 455,010
4.2.2. Lucrari de montare						
43	CK13B	Porti sectionate U1 (4000x4000), glisante cu deschidere automata intr- un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si constructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	48,0000	3 314,916 175,716	159 115,987 8 434,387
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U3, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	7 006,071 52,521	12 610,927 94,537
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U4, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,7000	53,320 52,520	90,644 89,284
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice U5, oarba, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,0000	53,321 52,520	213,282 210,082
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				172 030,840 8 828,290
4.2.3. Lucrari de consolidare						
47	CL18A	Confectii metalice diverse (tiava patrata 100x100x4 mm - 79.8 m)	kg	405,0000	34,126 13,616	13 821,192 5 514,642

1	2	3	4	5	6	7
48	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,4050	1 192,968 641,916	483,152 259,976
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				14 304,344 5 774,618
		Total Porti sectionate Inclusiv salariu				187 879,354 16 057,918
		Total Timplarii Inclusiv salariu				247 657,011 19 417,771

	Cheltuieli directe	Lei	722 007,19
	Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	53 030,40
	Transportarea materialelor	10,00 %	49 006,60
	Total		824 044,19
	Cheltuieli de regie	14,50 %	119 486,41
	Total		943 530,60
	Beneficiu de deviz	6,00 %	56 611,84
	Total		1 000 142,44
	TVA	20,00 %	200 028,49
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 200 170,93 220 960,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)